



پنجشنبه ۱۱ شهریور ۱۴۰۰
وطن امروز | شماره ۳۲۹۲

اجتماعی

اخبار

توزیع داروی درمان «فارج سیاه» در داروخانه‌های منتخب

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو از توزیع داروی «آمفوتریسین بی» در داروخانه‌های منتخب سراسر کشور خبر داد. دکتر حیدر محمدی با اشاره به کمبود مقطعی داروی آمفوتریسین بی که به دلیل افزایش بیماران مبتلا به موکو (فارج سیاه) گفت: در گذشته میزان نیاز ماهانه کل کشور به این دارو تنها ۸ تا ۹ هزار عدد بود اما با افزایش موارد ابتلا به فارج سیاه در بیماران مبتلا به کرونا دلتا، میزان مصرف ۲ ماهه کشور طی یک هفته به اتمام رسید. وی افزود: سازمان غذا و دارو بلافاصله نسبت به واردات فوریتی این دارو اقدام کرد و داروی مورد نیاز روز گذشته وارد کشور و پس از شناسه‌گذاری تحویل شرکت‌های پخش شد. مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو خاطرنشان کرد: آمفوتریسین بی از ۹ شهروید در داروخانه‌های منتخب سراسر کشور توزیع شده و با بر دسترس بیماران قرار دارد. بنا بر اعلام روابط عمومی سازمان غذا و دارو، به گفته وی واردات داروی آمفوتریسین تا رفع نیاز کامل بیماران ادامه خواهد داشت و به صورت مستمر وارد و توزیع خواهد شد، اگر چه مناطق و قوالبین جاری کشور حکم می‌کند به منظور مدیریت هر چه بیشتر منابع، تجویز این اقلام با نهایت دقت و مطابق دستورالعمل‌های ابلاغی معاونت درمان انجام شود و دانشگاه‌های علوم پزشکی نیز باید در اجرای این راهنمایی‌های الزامی نظارت کنند.

تعویض پلاک در ۲ مرکز تهران بدون پیاده شدن از خودرو

رئیس مرکز شماره‌گذاری پلیس راهور ناجا از تعویض پلاک اینترنتی در ۲ مرکز تعویض پلاک در تهران خبر داد. سرهنگ محمدی اظهار کرد: در شماره‌گذاری اینترنتی، شخص در کمتر از ۱۰ دقیقه خدمات دریافت می‌کند و این دریافت خدمات بدون پیاده شدن فرد از خودرو است. وی با تأکید بر اینکه همه خودروها خدمات دریافت می‌کنند، گفت: به هر کسی که بتواند ثبت‌نام کند، از پیکان و پراید تا هر نوع خودروی دیگر خدمات ارائه می‌کنیم. محمدی ادامه داد: این خدمات‌رسانی دایر است و هم در مرکز میثم و هم در مرکز خاوران فعال است و بزودی در کلاشهرهای مثل اسفهان و خراسان نیز راه‌اندازی خواهد شد. رئیس مرکز شماره‌گذاری پلیس راهور ناجا با بیان اینکه این خدمات بسیار خوبی است، گفت: از عموم شهروندان که نمی‌توانند نوبت بگیرند انتظار داریم به شماره‌گذاری اینترنتی مراجعه کنند. ۸۵ درصد عملیات با تلفن همراه در منزل‌شان انجام می‌شود و صرفا برای ۱۰ تا ۱۵ درصد به مرکز مراجعه می‌کنند که صرفا برای بازدید خودرو و فک و نصب پلاک خواهد بود. همچنین هیچ تماسی بین شهروندان و همکاران ما برقرار نمی‌شود و از خودرو پیاده نمی‌شوند.

مشارکت ۵۵ هزار پایگاه بسیج

در پویش «اطعام» و «احسان حسینی»

رئیس کمیته امداد از مشارکت ۵۵ هزار پایگاه مقاومت بسیج و گروه‌های جهادی محلمجموعر در راستای اجرای پویش اطعام واحسان حسینی خبر داد. سیدمترقی بختیاری با تقدیر از نقش برجسته بسیج در تحقق اهداف نظام گفت: پویش اطعام واحسان حسینی در پی فرمایشات رهبر معظم انقلاب درباره کمک به خانواده‌های نیازمند و آسیب‌دیده از کرونا شکل گرفته و تاکنون ۳ مرحله این پویش با مشارکت نهادهای بسیج، گروه‌های جهادی، مردم و مراکز نیکوکاری مسجدمجموعر با موفقیت به هر مرحله اجرا رسیده است. وی با بیان اینکه در ۳ دوره پیشین این پویش بیش از ۵۰ میلیون وعده غذای گرم بین نیازمندان توزیع شد، ادامه داد: همچنین طی این مدت ۶ میلیون و ۱۰۰ هزار بسته معیشتی با رعایت پروتکل‌های بهداشتی در مناطق محروم و صعب‌العبور به خانواده‌های نیازمند ارائه شد. رئیس کمیته امداد با اشاره به اینکه هر حله جدید پویش اطعام واحسان حسینی ن نام مبارک سردار دل‌ها، شهید حاج‌قاسم سلیمانی جلوه نورانی گرفته است، ادامه داد: این پویش در قالب همکاری و تفاهم کمیته‌امداد با بسیج مستضعفین و گروه‌های جهادی در حال اجراست و تاکنون ۳۳۰۰ آشپزخانه و مرکز اطعام راه‌اندازی شده است. بختیاری به مشارکت ۱۰۳ هزار نیروی داوطلب در اجرای پویش اطعام واحسان حسینی پرداخت و خاطرنشان کرد: در این مرحله از پویش، از ابتدای ماه محرم بیش از ۲۰ میلیون وعده غذای گرم بین خانواده‌های نیازمند توزیع شده است. وی گفت: همچنین حدود یک میلیون بسته غذای با مشارکت ۵۵ هزار پایگاه بسیج و گروه‌های جهادی به نیابت از سردار سرفراز شهید سلیمانی به خانواده‌های محروم ارائه شده است.

نوسازی بافت فرسوده پایتخت باهمراهی شهرداری ووزارت راه‌وشهرسازی

رئیس شورای اسلامی شهر تهران از نوسازی بافت فرسوده پایتخت با همراهی شهرداری ووزارت راه‌وشهرسازی در این دوره مدیریت شهری خبر داد. مهدی چمران در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به برنامه‌ریزی‌ها ولولایت‌های شورای اسلامی ششم شهر تهران اظهار کرد: در این زمینه جدولی طراحی شده و اولویت‌ها مشخص است، که از آن جمله می‌توان به موضوع آلودگی هوا، کاهش بار ترافیکی تهران، نوسازی بافت فرسوده، ارائه خدمات به موقع به شهروندان و... اشاره کرد. وی افزود: یکی از موضوعاتی که در شورای چهارم به طور ویژه پیگیری و اجرا شد نوسازی بافت فرسوده بود که خوشبختانه در این دوره نیز وزیر راه‌وشهرسازی (آقای رستم قاسمی) بحث‌هایی را در این زمینه داشته است که قاعدتا این موارد را دنبال خواهیم کرد. چمران با اشاره به ظرفیت دولت سیزدهم خاطرنشان کرد: ما در این دوره حداکثر استفاده را خواهیم کرد و باید هماهنگی لازم با دولت و شهرداری تهران وجود داشته باشد تا به نتیجه برسیم، همچنین از ظرفیت وزارت راه‌وشهرسازی برای نوسازی بافت فرسوده پایتخت استفاده خواهیم کرد. رئیس شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به اینکه احتمال دارد مدارس دانشگاه‌ها در آستانه مهرماه بازگشایی شوند، گفت: در این زمینه پیشنهادی داده شد که کمیته‌ای در ارتباط با آمادگی شهرداری تهران برای مهرماه تشکیل شود و این موضوع در حال پیگیری است و با توجه به شکل گیری کمیسیون‌ها قاعدتا این کمیته تشکیل خواهد شد.

با آنکه سرعت واکسیناسیون در کشور روند افزایشی به خود گرفته و به گفته مسؤوّلان قرار است از هفته آینده ۵ میلیون دوز واکسن به صورت هفتگی وارد کشور شود اما همچنان میزان مرگ‌ومیرهای کرونایی به دلیل کاهش رعایت پروتکل‌های بهداشتی بالاست به طوری که روزانه حدود ۶۰۰ نفر در کشور جان خود را از دست می‌دهند. همین موضوع باعث شده نظام آموزشی کشور در این شرایط نتواند برنامه‌ریزی دقیقی برای چگونگی آغاز سال تحصیلی جدید داشته باشد.

به گفته مسؤوّلان وزارت آموزش‌وپرورش، تزریق دوز دوم واکسن فرهنگیان از ابتدای هفته جاری آغاز می‌شود و طبق برنامه‌ریزی انجام شده طی ۱۰ روز آینده به اتمام می‌رسد.

دغدغه والدین برای فرستادن نرزنان‌شان به مدارس در این شرایط قرمز کرونایی موضوعی است که این روزها ذهن آنان را درگیر کرده است. وزارت آموزش‌وپرورش تأکید دارد که مدارس باید در سال جاری بازگشایی شوند تا آموزش‌ها به صورت ترکیبی انجام شود اما هنوز هیچ تصمیم قطعی از سوی ستاد ملی مقابله با کرونا ووزارت آموزش‌وپرورش درباره چگونگی بازگشایی مدارس گرفته نشده است.

افزایش سرعت واکسیناسیون از جمله راهکارهایی است که می‌تواند در کنترل بیماری مؤثر باشد. بر همین اساس وزارت بهداشت این وعده را داده که از هفته آینده به طور مستمر هفته‌ای ۵ میلیون دوز واکسن وارد کشور خواهد شد، لذا مجموعا حداقل ۲۰ میلیون واکسن در شهرومرماه و حدود ۳۰ میلیون واکسن نیز در مهرماه به کشور وارد می‌شود. در چنین شرایطی مشخص نیست تصمیم‌گیری‌ها برای بازگشایی

آمار مبتلایان به کرونا به بیش از ۳۳ هزار نفر در یک شبانه‌روز رسید. روابط عمومی وزارت بهداشت دیروز اعلام کرد متأسفانه در یک شبانه‌روز (ظهر سه‌شنبه تا ظهر چهارشنبه) ۵۹۹ بیمار «کووید-۱۹» در کشور جان خود را به دلیل این بیماری از دست دادند. بر این اساس از روز سه‌شنبه تا دیروز ۱۰ شهریور ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳۳ هزار و ۱۷۰ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شدند که ۴ هزار و ۳۵۷ نفر از آنها بستری شدند. متأسفانه در طول این مدت، ۵۹۹ بیمار «کووید-۱۹» جان خود را از دست دادند و مجموعا جان‌تکان‌ها ۴ کشور به ۱۰۸ هزار و ۳۹۳ نفر رسید. خوشبختانه تاکنون ۴ میلیون و ۲۲۷ هزار و ۳۱۵ نفر از بیماران کرونایی هم بهبود یافته از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. ۶ هزار و ۸۶۰ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» هم در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.

گفتنی است تاکنون ۲۹ میلیون و ۶ هزار و ۲۸۹ آزمایش تشخیص «کووید-۱۹» در کشور انجام شده است.

در حال حاضر ۳۰۶ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۱۰ شهر در وضعیت نارنجی و ۳۲ شهر در وضعیت زرد بیماری کرونا

ورود ۵۰۰ دستگاه اتوبوس به چرخه ناوگان عمومی پایتخت تا پایان اسما

رئیس کمیسیون حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر تهران از تعمیر ۳۰۰ دستگاه اتوبوس دوکابین که به دلیل نقص فنی متوقف شده بودند و افزوده شدن ۲۰۰ دستگاه اتوبوس جدید به ناوگان حمل‌ونقلی تهران خبر داد. سیدجعفر تشکری‌هاشمی گفت: وضعیت نامطلوب حمل‌ونقل شهری تهران، ناشی از عقب‌ماندگی چندساله است و به همین جهت، تأمین ناوگان به منظور ارائه خدمات بهتر و بیشتر به شهروندان در این بخش، اولویت نخست شورای ششم است.

رئیس جمهور: با تأمین واکسن‌های وارداتی و داخلی و رسیدن واکسیناسیون به حدنصاب، امکان بازگشایی مدارس و مراکز آموزشی فراهم می‌شود

شرط بازگشایی مدارس



هر چه سریع‌تر امکان بازگشایی مراکز آموزشی فراهم شود و اگر رسیدن به حدنصاب لازم با تأخیر انجام شود، بازگشایی مراکز آموزشی نیز با تأخیر انجام خواهد شد.

■ **۵ میلیون دوز واکسن امروز وارد کشور می‌شود**

روند واردات واکسن در حالی شتاب گرفته که دستیار وزیر امور خارجه و مدیرکل شرق آسیا و اقیانوسیه از واردات ۵ میلیون دوز واکسن طی روزهای آینده خبر داد و گفت: ۱۱ تا ۱۹ شهریور، هفته پرواکسنی خواهد بود.

«رضا رزیب» در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: با همت همکاران، کمک وزارت امور خارجه، وزارت بهداشت و

لطف خدا، امروز ۵ میلیون دوز واکسن فوق برنامه می‌رسد. وی ادامه داد: ۱۱ تا ۱۹ شهریور، هفته پرواکسنی خواهد بود. تلاش برای بیش از ۱۲ میلیون دوز، باز هم دعا کنید. سپاسگزارم.

مدارس با وجودی که قرار است حجم بالایی واکسن به کشور وارد نشود چگونه خواهد بود. در همین زمینه حجت‌الاسلام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی در جلسه هیات دولت افزایش آمار واکسیناسیون در برابر بیماری کرونا را قابل تقدیر اما ناگافی عنوان کرد و اظهار داشت: یکی از مقدمات ضروری برای رونق کسب‌و کارها و بازگشایی مدارس و مراکز علمی و دانشگاهی، رسیدن به حدنصاب واکسیناسیون عمومی است.

رئیس‌جمهور تأکید کرد: اخبار خوبی از افزایش واردات و توأمان تولید داخلی واکسن دریافت کرده‌ایم که جای خوشحالی دارد.

وی اضافه کرد: مراکز واکسیناسیون به همت وزارت بهداشت و همکاری نهادهای ذی‌ربط ۳- ۲- برابر شده است. امیدواریم با تأمین واکسن‌های مورد نیاز از محل واردات و تولیدات داخلی،

تاکنون بیش از ۲۸ میلیون دوز واکسن در کشور تزریق شده است

آمار روزانه فوتی‌های کرونایی به ۵۹۹ نفر رسید

قرار دارند.

■ **بازگشت به طرح شهید سلیمانی می‌تواند راه‌حل کنترل کرونا باشد**

اجرای طرح شهید سلیمانی موفقیت‌های چشمگیری در کنترل بیماری «کووید-۱۹» دارد که باید به آن اتکا کرد.

فرمانده ستاد مقابله با کرونا در کلاشهر تهران، اجرای طرح شهید سلیمانی در مقابله با کرونا را بسیار مؤثر دانست و با بیان اینکه راه‌اندازی مراکز تجمعی واکسیناسیون نماد کار گروهی و بین‌بخشی است، گفت: واکسیناسیون عمومی مؤثرترین، راهبردی‌ترین و کارترین، روش پیشگیرانه در کاهش مرگ‌ومیر کرونا و ابتلا به کرونا است. علیرضا زالی اجرای طرح واکسیناسیون «کووید-۱۹» را یک فرآیند ملی توصیف کرد و ادامه

داد: برای اجرای بی‌کم‌وکاست طرح واکسیناسیون، لازم است تمام نهادهای اجرایی کشور ذی‌مدخل این موضوع باشند. زالی از تعامل مؤثر شهروندان و نهادهای مرتبط با اجرای طرح‌های واکسیناسیون در کشور خبر داد و گفت: حالات

کاهش مرگ‌ومیرهای کرونایی در استان تهران که دستاورد تسریع در روند واکسیناسیون است، گواه تلاش‌های فعالان این حوزه است.

وی ضمن قدردانی از تلاش سیاه برای کمک به پایان دادن به بحران کرونا، تأکید کرد: در کنار تمام تلاش‌هایی که به بحران کرونا کشور رقم زد، حضور خالصانه و مشارکت مجموعه سپاه برای کاهش اپیدمی ستودنی است. فرمانده ستاد مقابله



عملیات آتش‌نشانی هوایی سپاه بر فراز تالاب انزلی

ایلیوشین به کمک تالاب انزلی رفت

آپایش بتوانیم آتش را در منطقه به طور کامل مهار کنیم. با اعلام این درخواست، سپاه پاسداران به منظور جلوگیری از گسترش آتش در منطقه، این هواپیمای را که چندی پیش در کشور ترکیه در عملیات مهار آتش جنگل‌های این کشور حضور داشت، به منطقه آتش‌سوزی اعزام کرد.



در این زمینه فرمانده سپاه ناحیه بندرانزلی با اشاره به تلاش سپاه در کنار سایر مجموعه‌ها برای اطفای حریق تالاب انزلی گفت: هواپیمای ایلیوشین به انزلی رسید.

سرهنگ مهدی صفاتی اظهار داشت: از چند روز گذشته آتش در نقاط مختلف تالاب انزلی به صورت پراکنده شعله‌ور بوده و از همان روز نخست سپاه انزلی در کنار سایر مجموعه‌ها پای کار است.

فرمانده سپاه ناحیه بندرانزلی تصریح کرد: از روز دوشنبه به حجم آتش‌سوزی گسترده‌تر شده است

بسیجیان در کنار مجموعه‌های دیگر به صورت شبانه‌روزی در حال خدمت‌رسانی هستند. صفاتی با بیان اینکه بیش از ۵۰ نفر از نیروهای بسیجی را برای باز کردن مسیر و کمک به سایر نیروهای تخصصی اعزام کردیم، گفت: همچنین در برخی مناطق که امکان تردد خودروهای سبک وجود ندارد، نیروهای بسیجی اقدام به پشتیبانی به وسیله خودروهای کمک‌دار می‌کنند.

گفتنی است روز گذشته هواپیمای ایلیوشین با پرواز بر فراز محل آتش‌سوزی در تالاب انزلی اقدام به تخلیه آب روی محل آتش‌سوزی کرد.

عملیات اطفای حریق تالاب انزلی

